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Niech Wielkanocny czas  
obudzi nadzieję na lepsze  

jutro, odrodzi wszystko, co dobre. 
Niech nigdy nie zabraknie Wam 
tego, co w życiu najważniejsze: 

zdrowia i miłości.

Zastępca Wójta
ze współpracownikami

Przewodniczący Rady 
z radnymi

Wójt Gminy Porąbka
ze współpracownikami
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gminne wydarzenia

„Kultura jest tym, co buduje naszą tożsamość. Aby te korzenie mo-
gły istnieć bardzo potrzebujemy państwa, czyli artystów i animatorów” 
– mówił starosta bielski Andrzej Płonka podczas spotkania z ludźmi kul-
tury na dziedzińcu Zamku Sułkowskich w Bielsku-Białej.

Noworoczne Spotkanie z Twórcami i Animatorami Kultury to pierw-
sze duże cykliczne wydarzenie, które „otwiera” kolejny rok w powiecie 
bielskim. „Spotykamy się w gronie ludzi kultury od 24 lat, czyli od począt-
ku istnienia naszego powiatu. Jako samorząd chcemy przede wszystkim 
podziękować. To okazja również do rozmów o tym co było, ale też o no-
wych pomysłach, które być może uda się zrealizować w przyszłości" – 
mówi starosta bielski. 

Do Gminy Porąbka trafiły dwa wyróżnienia:
Grażyna Szlagor – za upowszechnianie i rozwój czytelnictwa wśród 

mieszkańców powiatu bielskiego oraz wieloletnią pracę zawodową, 
a także kreowanie pozytywnego wizerunku w Gminnej Bibliotece Pu-
blicznej w Porąbce. Od 25 lat kieruje placówką. Jej poczucie obowiązku, 
otwartość i potrzeba zmian sprawiły, że zarządzana przez nią biblioteka 
stała się nowoczesną, wielofunkcyjną i wielozadaniową placówką kultury.

Lucyna Dwornik – za całokształt działalności zawodowej w sołectwie 
Czaniec oraz organizację życia kulturalnego mieszkańców gminy Porąb-

Do Gminy Porąbka trafiły dwa wyróżnienia

SpotKanie z twórcami 
i animatorami Kultury

ka i powiatu bielskiego. Kierownik Domu Kultury w Czańcu i instruktor 
działalności podstawowej świetlicy kulturalnej w tej miejscowości.

O artystyczną stronę uroczystości zadbali: Zespół Regionalny „Porąb-
czanie” oraz trio „The Threex”.

Wszystkim wyróżnionym gratulujemy i dziękujemy za nieocenioną 
pracę.

Serdecznie gratulujemy.
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uroczySte obchody 160. rocznicy  
powStania Styczniowego 

Wykład historyczny „Od kucia kos po partyzancką wojnę… Rzecz 
o Powstaniu Styczniowym znanym i nieznanym” oraz otwarcie wystawy 
„Powstanie Styczniowe 1863–1864” realizowane w ramach projektu „Po-
wstańcze ścieżki… od kosy do dubeltówki. Obrazy Powstania Stycznio-
wego w Gminie Porąbka”.

Dofinansowano ze środków Biura „Niepodległa” w ramach programu 
Dotacyjnego „Powstanie Styczniowe 1863–1864”.

#160rocznicaPowstaniaStyczniowego 
#GminaPorąbka
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JubileuSz chóru „zaSolnica” z porąbKi
„Śpiewajcie głosem, śpiewajcie 

sercem, śpiewajcie ustami, śpiewajcie 
swoim życiem”. 

Święty Augustyn 
W dniu 28 stycznia br. Chór „ZA-

SOLNICA” obchodził Jubileusz 20-le-
cia istnienia.

„O jesteś znowu, święta łączno-
ści – Muzyko – Melodio – Muzyko! 
Wywiedź ścieżkami w górę Miłości to 
granie od dolin – Muzyko”!

Karol Wojtyła 

Serdecznie Gratulujemy!
Foto: Chór Zasolnica
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Rejonowy Związek Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych w Biel-
sku-Białej, Koło Gospodyń Wiejskich w Przeciszowie oraz w Piotrowicach 
oraz Gminna Biblioteka Publiczna w Przeciszowie zorganizowały 13. Re-
gionalny Przegląd Kolęd i Pastorałek Kół Gospodyń Wiejskich.

Przegląd odbył się w Domu Kultury w Przeciszowie w dniu 22 stycz-
nia br. W przeglądzie wzięło udział 25. zespołów śpiewaczych z terenu 
Małopolski oraz Podbeskidzia w tym zespół przy #KGWCzaniec.

Gratulujemy udziału  
oraz znakomitego występu.

#PrzeglądKolędwPrzeciszowie

cuKrzycowy zawrót głowy
„ C U K R Z YCO -

WY ZAWRÓT GŁO-
WY” ma za zadanie 
uświadamiać nam, 
jak wygląda życie 
osób z cukrzycą. 
Zależy nam, aby 
projekt dotarł 
głównie do mieszkańców Gminy Porąbka oraz okolic. Ma nam w tym 
pomóc, wywiad z „cukrzykiem”. Oprócz tego, pragniemy założyć profil 
w mediach społecznościowych, gdzie będą dostępne informacje, doty-
czące objawów i rodzajów cukrzycy, a także, jak udzielić pierwszej po-
mocy osobie chorej na nią. Chcemy zamieszczać również na naszej stro-
nie szczegóły dotyczące profilaktyki, codziennego życia „cukrzyków” 

oraz doboru dla nich odpowiedniej diety. Chcąc dotrzeć do większej 
ilości osób, zarówno tych dorosłych, jak i do najmłodszych, planujemy 
poprowadzić lekcje dotyczące naszego projektu w pobliskich szkołach. 
Naszym celem jest udowodnienie, że z cukrzycą „można żyć normalnie”. 

„CUKRZYCOWY ZAWRÓT GŁOWY” ma na celu obalić mity, a tym sa-
mym przedstawić fakty, dotyczące tej choroby. Wierzymy, że dzięki na-
szemu projektowi ludzie będą bardziej obeznani w temacie tej choroby.

https://www.facebook.com/cukrzycowyzawrotglowy,
https://instagram.com/cukrzycowy.zawrot.glowy?igshid=YmMyM-

TA2M2Y=,
https://www.tiktok.com/@cukrzycowy.zawrot.glowy...

Pozdrawiamy
Aleksandra Cinal, Angelika Grabowska, Magdalena Kowalska

regionalny przegląd 
Kolęd i paStorałeK 
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11 marca – dzieŃ SołtySa
W Gabinecie Wójta Gminy Porąbka, odbyło się spotkanie władz 

gminnych z Sołtysami Gminy Porąbka.
Każdego dnia, pragniemy Państwu życzyć zadowolenia z wykonywa-

nia codziennych obowiązków, wszelkiej pomyślności, sukcesów w życiu 
prywatnym oraz jak najwięcej powodów do uśmiechu – podkreślił Wójt 
Gminy Paweł Zemanek. 

Niech wzajemna współpraca i zrozumienie zarówno z mieszkańcami 
jak i władzami samorządu przynosi radość i realizację nowych wyzwań.

Święto to ma na celu okazanie wdzięczności i szacunku Sołtysom, 
Radnym Sołeckim za ich pracę i zaangażowanie oraz zwrócenie uwagi 
społeczeństwa na rolę sołtysa w polskiej wsi.

W spotkaniu uczestniczyli: Wójt Gminy Porąbka Paweł Zemanek, Se-
kretarz Gminy Tomasz Buś, Zastępca Skarbnika Gminy Katarzyna Kozieł, 
Sołtys Sołectwa Bujaków Małgorzata Goliasz, Sołtys Sołectwa Czaniec 
Wiesław Gąsiorek, Sołtys Sołectwa Kobiernice Stanisława Kawłatow oraz 
Sołtys Sołectwa Porąbka Zbigniew Targosz.

StroJe ludowe
Towarzystwo Przy-

jaciół Porąbki od Sto-
warzyszenia Lokalna 
Grupa Działania ZIEMIA 
BIELSKA otrzymało do-
finansowanie na zakup 
strojów ludowych dla 
Zespołu Regionalnego 
„Porąbczanie”.

pierwSze dziecKo 
w roKu 2023

Tymoteusz Stanisław z Czańca to pierwsze dziecko urodzone w 2023 
roku w Gminie Porąbka.

Przyszedł na świat 3 stycznia 2023 r.w Bielsku-Białej. 
Urodził się o godzinie 11.17.
– waga: 3100 g,
– wzrost: 53 cm. 
Mama Anna – Tymoteusz, to drugie nasze dziecko. Starszy syn bardzo 

się cieszy z młodszego rodzeństwa. 
Tata Łukasz – razem odkrywamy nowe horyzonty. Rodzina jest dla 

mnie najważniejsza 
Z okazji narodzin Maleństwa, które wypełniło Państwa dom rado-

snym życiem, życzymy Tymusiowi beztroskiego i zdrowego dzieciństwa, 
a całej szczęśliwej Rodzinie – odkrywania nowych uroków wspólnego ży-
cia. Życzymy, aby miłość zawsze wskazywała Wam drogę w wychowaniu 
mądrego i uczciwego człowieka.

GRATULUJEMY! 
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FaScynuJący poziom gry
Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Przewodniczącego Rady Gminy Porąbka Zbigniewa Drabka

W Kobiernicach odbył się coroczny 
turniej tenisa stołowego. Poziom gry był 
fascynujący. Dziękujemy za uczestnic-
two i zdrową rywalizację fair play.

Wyniki:
Dziewczynki klasa I–VI:
I miejsce
Mleczko Magdalena;
II miejsce
Radziszewska Joanna;
III miejsce
Moj Julia.
Chłopcy klasa I–VI:
I miejsce
Sadlik Wojciech;
II miejsce
Bryzek Karol; 
III miejsce
Konior Paweł.
Dziewczynki klasa VII–VIII:
I miejsce
Żagiel Julia; 
II miejsce
Wendzel Magdalena.
Chłopcy klasa VII–VIII:
I miejsce
Maciaszek Maciej;
II miejsce
Filipek Ignacy;
III miejsce
Kolber Stanisław.
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pod SiatKą po raz SiedemnaSty
To już tradycja, 

że przyjaciele i sym-
patycy reprezentu-
jący szkoły Gminy 
Porąbka spotykają 
się w Czańcu na 
dorocznym turnie-
ju siatkarskim o Pu-
char Wójta.

Jak co roku, 
gospodarzem siat-
karskich zmagań 
była Szkoła Podsta-

wowa im. Henryka Sienkiewicza w Czańcu. W tegorocznej edycji udział 
wzięło aż 8 drużyn. Otwarcia turnieju dokonał Wójt Gminy Porąbka Paweł 
Zemanek, życząc zawodnikom sukcesów i jak najmniej kontuzji. Emocji 
nie zabrakło, a każdy mecz był niezwykle zacięty i pełen emocji. Po kil-
ku godzinach pasjonującej i pełnej zwrotów akcji rywalizacji wyłoniono 
zwycięzców.

Pierwsze miejsce zajęła drużyna SP nr 1 w Czańcu, która w finale po-
konała przedstawicieli SP nr 1 w Porąbce. Pudło zamknęli przedstawicie-
le Zespołu Szkół w Bujakowie. Dodatkowo wyróżniono najlepszą siatkar-
kę oraz siatkarza turnieju. W pierwszej kategorii, równych sobie nie miała 
Bożena Majdak, reprezentująca SP nr 1 w Porąbce, z kolei najlepszym za-
wodnikiem okrzyknięto Gabriela Gnacego z SP nr 1 w Czańcu. Nagrodę 
specjalną najaktywniejszego uczestnika zmagań otrzymał Józef Wawak, 
który nie opuścił żadnego z do tej pory organizowanych turniejów. Pa-
miątkowe dyplomy, puchary oraz nagrody rzeczowe wręczył Wójt Gminy 
Porąbka Paweł Zemanek wraz Dyrektor Szkoły Podstawowej im. H. Sien-
kiewicza w Czańcu Jadwiga Kliś.

INFO, Foto:
Beskidzka24.pl/Artur Grabski
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ogólnopolSKi turnieJu wiedzy pożarniczeJ
„młodzież zapobiega pożarom”

Remiza Ochotniczej Straży Pożarnej w Czańcu, była miejscem tego-
rocznych eliminacji gminnych Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożar-
niczej – „Młodzież Zapobiega Pożarom”, które odbyły się 17 marca br.

W konkursie wzięło udział 36 uczestników, reprezentujących jed-
nostki OSP z terenu gminy Porąbka. 

Turniej podzielony był na trzy grupy wiekowe:
I grupa – uczniowie szkół podstawowych, klasy I–IV,
II grupa – uczniowie szkół podstawowych, klasy V–VIII,
III grupa – uczniowie szkół ponadpodstawowych.

Organizacją konkursu zajął się Zarząd Gminny Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych RP w Porąbce, druhny i druhowie jednostek OSP z tere-
nu naszej gminy oraz gmina Porąbka. 

Młodzież przystąpiła do pisemnego testu, który miał wyłonić trójkę 
najlepszych uczestników z wszystkich kategorii wiekowych. 

Szczegółowe wyniki w poszczególnych kategoriach wiekowych 
przedstawiają się następująco:

Kategoria klas I–IV szkół podstawowych:
I miejsce – Tymoteusz Krawiec – OSP Kobiernice;
II miejsce – Tymon Mrowiec – OSP Kobiernice;
III miejsce – Aleksandra Bułka – OSP Bujaków;
Kategoria klas V–VIII szkół podstawowych:
I miejsce – Gabriela Matusiak – OSP Kobiernice;
II miejsce – Maja Kojder – OSP Kobiernice;

III miejsce – Maciej Miodoński – OSP Kobiernice;
Kategoria klas szkół ponadpodstawowych:
I miejsce – Maciej Szymalski – OSP Kobiernice;
II miejsce – Jakub Malarz – OSP Kobiernice;
III miejsce – Justyna Bułka – OSP Bujaków.

Zwycięscy poszczególnych kategorii zakwalifikowali się do eliminacji 
powiatowych turnieju które odbędą się 1 kwietnia w Jaworzu.
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turnieJ haloweJ piłKi nożneJ  
dla StrażaKów oSp z terenu gminy porąbKa

W dniu 18 lutego 2023 r. odbył się turniej halowej piłki nożnej o Pu-
char Prezesa Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożar-
nych w Porąbce. W zawodach wzięli udział strażacy z jednostek OSP z te-
renu naszej gminy. Do udziału w zawodach zgłosiło się 6 drużyn:

OSP Bujaków; 
OSP Czaniec;
OSP Czaniec II (druga drużyna); 
OSP Kobiernice;
OSP Porąbka;
OSP Porąbka Wielka Puszcza.

Turniej przeprowadzono w systemie „Każdy z Każdym” dlatego też 
drużyny rozegrały w sumie 15 meczy.

Klasyfikacja końcowa turnieju:
1. OSP Bujaków;
2. OSP Kobiernice;
3. OSP Porąbka Wielka Puszcza;
4. OSP Czaniec;
5. OSP Porąbka.
OSP Czaniec II (wystartowała poza konkurencją).
Najlepszy Strzelec Turnieju – Łukasz Początko z OSP Kobiernice.
Najlepszy Bramkarz Turnieju – Mirosław Ciupka z OSP Bujaków.
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czySte Kobiernice oraz oKolice
Czyste Kobiernice oraz okolice – to idea, która wcielana jest w czyn. 

Dzięki założonej na Facebooku grupie, chcemy jednoczyć ludzi, którzy 
tak jak my, dostrzegają problem nielegalnych składowisk śmieci na tere-
nie naszej gminy. Chcemy zmieniać nawyki, dbać o nasze zielone tereny, 
edukować najmłodszych mieszkańców, abyśmy mogli w pełni docenić 
urodę miejsca w którym żyjemy. Natura nie krzyczy o pomoc, ale potrze-
buje naszego działania.

Nasze pierwsze akcje sprzątania przynoszą smutną refleksję, ilość 
pozostawionych odpadów jest ogromna, ale jeszcze większa jest nasza 
wiara, że RAZEM możemy to zmienić.

We wspólnym działaniu drzemie potężna siła, satysfakcja z przywra-
cania porządku – OGROMNA.

Zapraszamy wszystkich, niezależnie od wieku, każdy może pomóc.
Informacje o planowanych wydarzeniach pojawiają się na Facebo-

oku. Daj nam swój czas, a my zadbamy, żebyś wrócił do domu z uśmie-
chem. Czyste Kobiernice oraz okolice – dołącz do grupy, robimy RAZEM 
porządek dla wszystkich.

Z pozdrowieniami 
Ania Masiuk-Krawiec
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wioSna – czaS odradzaJącego Się życia,  
radości i nadziei

pokazujące się na gałęziach oznaczają, że ci z nas, którzy mają swoje 
ogródki, ruszą do pracy. Jak powszechnie wiadomo, żeby zbierać plony, 
trzeba zasiać, więc na wiosnę naprawdę jest co robić. Kto raz spróbował 
pomidorów, cebulki, rzodkiewki, pietruszki, jarmużu, ogórków, które 
wyrosły na własnej ziemi, ten wie o czym mówię. Kiedyś gdy pracowali-
śmy z Dorotą w ogrodzie, spacerowicz, który nas mijał zapytał, czy to się 
w ogóle opłaca. Nie da się racjonalnie odpowiedzieć na to pytanie. Jeśli 
przeliczyć ilość godzin, którą poświęcamy na sianie, pikowanie, przesa-
dzanie, podlewanie, nawożenie itd., to ekonomicznie pewnie nijak się 
to ma do cen towarów z popularnych sklepów. Jeśli jednak pomyślimy, 
że żyjemy dzięki energii tego co jemy, to żywność z najlepszego sklepu 
nigdy nie będzie miała dla naszych organizmów takiej wartości jak wa-
rzywa i owoce, które przyniesiemy z własnej grządki i zjemy. Czyste, ota-
czane opieką, nie znające chemicznych oprysków owoce naszej pracy, są 
jak świeże powietrze dla naszych płuc. 

Gorąco zachęcam tych, którzy jeszcze nie spróbowali. Można zacząć 
od małej grządki, gdzieś w rogu ogrodu. Albo od kilku skrzynek z ziemią 
na balkonie.

Oprócz wartości odżywczych własnych produktów, są jeszcze inne 
pozytywy. Czas spędzony wspólnie z całą rodziną na pracy w ogrodzie, 
to czas który nas jednoczy i spaja. Do tego dzieci i wnuki będą wiedziały, 
że jedzenie nie pochodzi ze sklepu tylko jest darem ziemi, o którą należy 
dbać i którą warto szanować. 

Na koniec jeszcze jedna bardzo ważna sprawa, bo przecież nie tylko 
warzywami człowiek żyje. Wiosna dla nas to szczególny czas cieszenia się 
z tego co wokół nas. Przecież przetrwaliśmy kolejną długą i ponurą zimę. 
Wyjdźmy z domów, na spacer piękną Doliną Porąbki. Zapomnijmy na 
chwilę o tym, co było w zimie, nie myślmy o tym, co planujemy latem. Stań-
my nad brzegiem rzeki, zamknijmy oczy, wsłuchajmy się w szum wody, 
w śpiew ptaków, poczujmy na twarzy powiew ciepłego wiatru. Dajmy so-
bie czas na nacieszenie się wiosną, bo życie to sprawa najwyższej wagi. 

Z zielonym pozdrowieniem, Patryk

W końcu nasze oczy, zmęczone wido-
kiem śniegu za oknem, mogą nacieszyć 
się zielenią wyrastającej powoli trawy. 
W naszym domu wypatrujemy tego zja-
wiska już chyba od początku lutego, kie-
dy jak co roku zdarzają się jeden czy dwa 
ciepłe dni. Teraz w połowie marca to już 
pewne, że prawdziwa wiosna już blisko. 
20 marca była równonoc wiosenna, świę-
towana przez starożytnych Rzymian oraz 
Słowian jako początek roku, czyli Jare 
Gody. To właśnie ze słowiańskich czasów 
zostały ciekawe zwyczaje, które kulty-
wujemy do dziś wiosną i oby to się nie 

zmieniło. Pamiętam z wczesnych czasów szkolnych wspólne wyprawy nad 
rzekę kiedy topiliśmy Marzannę. To właśnie palenie słomianej kukły, która 
była symbolem zimy i wrzucanie jej do wody rozpoczynało słowiańskie ob-
chody święta wiosny. Kolejnym ciekawym zwyczajem z miejsca gdzie się 
wychowałem, czyli ze Śląska Cieszyńskiego było palenie ognisk w Zielone 
Świątki. To z kolei wiosenny słowiański obyczaj, kiedy mężczyźni palili na 
wzgórzach ogniska, aby przywołać ciepło i światło, ogrzewającego ziemię 
słońca. Moja babcia rozpalała w ogrodzie ognisko, wokół którego siada-
liśmy całą rodziną. Kulminacją tego wieczoru była smażona na ognisku 
jajecznica z zieloną cebulką, serwowana na dużych kromkach świeżego 
chleba. Jednym z pradawnych zwyczajów naszych przodków było malo-
wanie jajek, które symbolizowały nowe życie, radość z przyszłych plonów. 
Dziś niektóre ze zwyczajów radośnie powtarzamy przy okazji obchodów 
Wielkiej Nocy.

Wiosna we wszystkich kulturach jest znakiem odradzającego się ży-
cia, radości i nadziei. Zima pierwotnie była czasem odpoczynku i zbie-
rania sił na nadchodzący rok, lecz w dzisiejszych czasach niewielu z nas 
może tak żyć. Czy mieliśmy okazję zebrać siły, czy też nie, zielone pąki 
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manewry ratownicze młodzieżowych drużyn 
pożarniczych – oSp czaniec 27.05.2023 r. 

harmonogram imprezy:
7.00-7.30 – Przyjmowanie zespołów;
7.30 – Oficjalne rozpoczęcie Manewrów;
8.00 – Rozpoczęcie zadań;
17.00 – Rozdanie nagród i zakończenie Manewrów.
Miejsce zbiórki: Strażnica OSP Czaniec, ul. Kard. K. Wojty-

ły 38, 43-354 Czaniec, telefon: 513 680 613, e-mail: manew-
rymdpczaniec@gmail.com.

Zgłoszenie udziału jest równoznaczne z zapoznaniem 
się i akceptacją wszystkich warunków regulaminu Manew-
rów.

Regulamin Manewrów dostępny tutaj:
https://drive.google.com/file/d/18ZTv7zBXL0wjFTTz-

KQ_5aTTQJ6Ujrlg8/view.
Lista startowa drużyn zostanie umieszczona na fanpa-

ge'u OSP Czaniec po 27.03.2023 r. Drużyny, które wstępnie 
zakwalifikują się do startu w manewrach, otrzymają drogą 
mailową informacje dotyczące uiszczenia opłaty startowej. 

Decyduje kolejność zgłoszeń.

REGULAMIN 
DRUGICH MANEWRÓW RATOWNICZYCH 

MŁODZIEŻOWYCH DRUŻYN 
POŻARNICZYCH  

OSP CZANIEC 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

CZANIEC 2023 
 

#maratongorSKi
Czasem jest tak, że jak się coś 

usłyszy w dzieciństwie to gdzieś 
tam zostaje pod skórą. Jak byłem 
mały, babcia opowiadała histo-
rię „O Babie”, która była hersztem 
lokalnej bandy grasującej po 
okolicy, o zamku, o tajemniczym 
tunelu i naturalnie o zakopanym 
gdzieś do dziś skarbie. Nie byłaby 
to jakaś super historia, gdyby nie 
fakt, że ludzie ją w końcu złapali, 
włożyli do beczki, nabili gwoź-
dziami i spuścili z Wołka. 

No to zapamiętałem, bo to taka w sam raz dla dzieci historia.
I tak po latach pomyśleliśmy, że choć to tylko legenda, to fajnie było-

by ją jakoś pokazać, żeby i inni mogli sobie pobiec u baby, co ją wrzucili 
do beczki. Więc może wpadniecie do nas 30 kwietnia br., zmierzyć się 
z legendą „Włodkowej”. 

Trasa wiedzie ścieżkami, którymi ponoć przemykała, polując na ni-
czego się nie spodziewających wędrowców. I nie są to łatwe ścieżki...

Zapraszamy! 
Więcej informacji na www.wlodkowa.pl

zapiSy na maraton  
trzech Jezior

Ruszyły zapisy na Festiwal Maraton Trzech Jezior. Co warto wiedzieć 
o tej znakomitej imprezie i dlaczego warto w niej wystartować, dowiecie 
się tutaj.

https://www.biegigorskie.pl/.../festiwal-maraton-trzech.../
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II Piknik z Groniem- LKS Bujaków

VI HISTORIE FRONTOWE- Porąbka

„Wakacje na sportowo”- Turniej siatkówki plażowej, tenisa ziemnego, zawody na pumptrack-u,
mecz piłki nożnej.  K.S.„SOŁA” Kobiernice. Koncert zespołu Vega i DJ Sławomir
Gminne Zawody Strażackie,II Biesiada Strażacka- LKS Zapora Porąbka

XIII Rajd Deptoków- PTTK„Beskidek” w Porąbce

Dożynki Para�alne z KGW Kobiernice

Jubileusz 75 –LECIA  LKS ZAPORA PORĄBKA

Ognicho Patriotyczne, Odpust na Trzonce- organizator: Polska Niepodległa oddział Czaniec

Zawody wędkarskie dla młodzieży -Zakończenie Wakacji-Stawy Kobiernice, Koło PZW Kobiernice

Dożynki Para�alne z KGW CZANIEC- DK Czaniec

Akcja poboru krwi przy OSP w  Porąbce

10 WRZEŚNIADożynki Para�alne z KGW Bujaków

Wystawa z okazji 45. Rocznicy wyboru Kardynała Karola Wojtyły na Papieża
„ Jan Paweł II we wspomnieniach mieszkańców Czańca i Gminy Porąbka”Zaprasza
Stowarzyszenie Sympatyków Czańca, Koło Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Czańcu- DK w Czańcu.

1 LIPCA

15-16 LIPIECA

26 SIERPNIA

27 SIERPNIA

27 SIERPNIA

SIERPIEŃ

SIERPIEŃ

12-13 SIERPNIA

2 WRZEŚNIA

3 WRZEŚNIA

3 WRZEŚNIA

SIERPIEŃ

WRZESIEŃ

P ŹDZIERNIKA

LIPIEC

Turniej Piłkarski dla dzieci i młodzieży- LKS Czaniec

Pielgrzymka do Łagiewnik- Honorowi Dawcy Krwi w Kobiernicach

Akcja LATO 2023 dla dzieci z terenu Gminy Porąbka – GOK

22 LIPCA

29 LIPCA

LIPIEC

III Maraton Trzech Jezior- 16 września- �nał imprezy LKS Zapora Porąbka

„Spotkajmy się, pograjmy” Turniej realizowany przez Klub Gier Bez Prądu
„ZGRANA PACZAKA” w Kobiernicach
Jubileusz 60-lecia KGW Kobiernice

Turniej Piłki Nożnej o Puchar Wójta Gminy oraz Prezesa ZOG ZOSP RP w Porąbce

23 WRZEŚNIA

WRZESIEŃ

16-17 WRZEŚNIA

15-17 WRZEŚNIA

75 -  lecie KGW Czaniec

Zakończenie sezonu pszczelarskiego- DK Czaniec, Koło Pozytywnego Pszczelarstwa Czaniec

7 PAŹDZIERNIKA

14 PAŹDZIERNIKA

Pszczelarskie Andrzejki- DK Czaniec,Koło Pozytywnego Pszczelarstwa Czaniec

Rajd dla uczniów szkół naszej gminy „Beskidzka Jesień”
organizator: Towarzystwo Miłośników Ziemi Bielsko Żywieckiej„Porąbka”

Dzień Seniora-Polski Związek Emerytów, Rencistów  i Inwalidów w Czańcu PAŹDZIERNIK

25 PAŹDZIERNIKA

PAŹDZIERNIK

14-20 PAŹDZIERNIKA

„Ogniska Patriotyzmu” na wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych przy ognisku zaprasza SP nr 2 w Porąbce

Zabawa Andrzejkowa – Klub Seniora i jego sympatyków w Kobiernicach

Zabawa Andrzejkowa- Polski Związek Emerytów, Rencistów  i Inwalidów w Czańcu

O�cjalne otwarcie sezonu morsowego 2023/24 w Porąbce- II Andrzejki Morsowe, Porąbka

LISTOPAD

LISTOPAD

LISTOPAD

LISTOPAD

LISTOPAD

Święty Mikołaj w naszej gminie - Domy Kultury, Szkoły, Przedszkola

Akcja poboru krwi -przy OSP w Kobiernicach

Kiermasz Świąteczny- centrum Porąbki

Bujakowski Jarmark Bożonarodzeniowy - plac przy kościele

Ubieranie choinki na Kiczerze- PTTK„Beskidek” w Porąbce

Akcja poboru krwi- przy kościele w Bujakowie

Wigilia dla samotnych

Zabawa Sylwestrowa – Klub Seniora i jego sympatyków w Kobiernicach

Zabawa Sylwestrowa- Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Czańcu

6 GRUDNIA

8 GRUDNIA

17 GRUDNIA

17 GRUDNIA

17 GRUDNIA

17 GRUDNIA

21 GRUDNIA

31 GRUDNIA

31 GRUDNIA

GRUDZIEŃ

Mikołajkowy Turniej Piłkarski dla Dzieci i Młodzieży -  LKS Czaniec GRUDZIEŃ

Spotkanie opłatkowe- Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Czańcu

O�cjalne rozświetlenie choinki, dekoracji świątecznych w Gminie Porąbka

GRUDZIEŃ

GRUDZIEŃ

Wigilia- Klub Seniora i Jego Sympatyków w Kobiernicach GRUDZIEŃ

Gminne Obchody Dnia Niepodległości - Porąbka 11 LISTOPADA

6 STYCZNIAOrszak Trzech Króli w Gminie Porąbka

STYCZEŃ

Obchody 160. Rocznicy Powstania Styczniowego w Porąbka

Rozbieranie choinki na Kiczerze- PTTK Beskidek w Porąbce

21 STYCZNIA

22 STYCZNIA

28 STYCZNIAJubileusz 20-lecia Chóru „ZASOLNICA”

STYCZEŃDzień Babci i Dziadka-Polski Związek Emerytów, Rencistów  i Inwalidów w Czańcu

STYCZEŃDzień Babci i Dziadka- Klub Seniora i jego Sympatyków w Kobiernicach

Turniej Piłki Halowej o Puchar Prezesa ZOSP RP w Porąbce

Dzień otwarty Izby Regionalnej połączony z wystawą z okazji Jubileuszu 45 – lecia
działalności Towarzystwa Miłośników Ziemi Bielsko – Żywieckiej

Akcja poboru krwi - przy OSP w Kobiernicach

MARZEC

Dzień Kobiet Klubu Seniora i jego Sympatyków w Kobiernicach

Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych- Tropem Wilczym, organizator: Polska Niepodległa oddział Czaniec

O�cjalne zakończenie sezonu morsowego 2022/23 w Porąbce

Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Przewodniczącego Rady Gminy – DK Kobiernice

STYCZEŃSpotkanie noworoczne- Towarzystwo Miłośników Ziemi Bielsko- Żywieckiej

LUTY
18 LUTEGO

LUTY

3 MARCA

MARZEC

MARZEC

MARZEC

16-29 STYCZNIAAkcja Zima - ferie z GOK Porąbka

Rozpoczęcie Sezonu Pszczelarskiego - DK Czaniec, Koło Pozytywnego Pszczelarstwa Czaniec 11 MARCA

II Gminny Piknik Rodzinny- Czaniec, LKS Czaniec

Sceniczne wariacje- prezentacja grup artystycznych działających w GOK w roku szkolnym 2022/2023

Święto Gminy Porąbka „ Będzie się działo”, Święto Powiatu Bielskiego
– koncert zespołu„The Postman” polscy Beatlesi
Wręczenie statuetki "Porąbczanin Roku"– Towarzystwo Przyjaciół Porąbki,
Kulinarne Dziedzictwo - Przegląd KGW Powiatu Bielskiego, miejsce – LKS ZAPORA Porąbka

25 CZERWCA

Gminny Konkurs Wiedzy o Sejmie

3 CACZERW

CZERWIEC

CZERWIEC

CZERWIEC

Zawody z okazji Dnia Dziecka- PZW Koło Kobiernice

Dzień Dziecka z OSP Porąbka- LKS Zapora Porąbka

3 CACZERW

4 CACZERW

Akcja Poboru Krwi - Czaniec Centrum 4 CACZERW

Święto Gminy Porąbka„ Będzie się działo”, Święto Powiatu Bielskiego
- koncert zespołu ENEJ -miejsce- LKS ZAPORA Porąbka 24 CZERWCA

Akcja Sprzątamy Beskidy- PTTK„Beskidek” w Porąbce

KWIECIEŃ

Jubileusz 75 - lecia KGW Bujaków

Bieg „Włodkowa” w Kobiernicach

XVI Halowy Turniej siatkówki o Puchar Wójta Gminy – Hala SP Czaniec

Wystawa prac pokonkursowych OZDOBA ŚWIĄTECZNA „Złote Jajko” – III edycja, GOK Porąbka

VII Ognisko Deptoków- PTTK„Beskidek” w Porąbce

MAJ

Święto Narodowe Konstytucji 3 Maja

Rura na Kocierz - wyścig kolarski

Piknik para�alny - Bujaków

Piknik Szkolno - Para�alny w Kobiernicach„ W Rodzinie Siła”

Dzień Matki- Klub Seniora i jego Sympatyków w Kobiernicach

Integracyjny rajd„WIOSENNE CZŁAPU CZŁAP SENIORÓW”- Towarzystwo Miłośników
Ziemi Bielsko Żywieckiej„Porąbka”

Dzień Matki i Ojca- Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Czańcu

II Manewry MDP - OSP Czaniec

1 KWIETNIA

29 KWIETNIA

KWIECIEŃ

KWIECIEŃ

3 MAJA

3 MAJA

13 MAJA

29 MAJA

MAJ

MAJ

MAJ

MAJ

27 MAJA

Pielgrzymka Krwiodawców do Częstochowy- Honorowi Dawcy Krwi Kobiernice 27 MAJA

KWIECIEŃ

MARZEC

Dzień Kobiet- Polski Związek Emerytów, Rencistów  i Inwalidów w Czańcu MARZEC

Jubileusz 65 lat Orkiestry dętej Porąbka 22 KWIETNIA

Gmina
PORĄBKA

2 0 2 3 R O K

KALENDARZ WYDARZEŃ
KULTURALNYCH I SPORTOWYCH

Urząd Gminy Porąbka  - 43-353 Porąbka, ul. Krakowska 3
fax: 33/82-72-800 e-mail: ors@porabka.pltelefon: 33/82-72-810www.porabka.pl



Koło nr 23 PZERiI w Czańcu, to prężnie działająca organizacja, której 
głównym celem jest zwiększanie aktywności seniorów. Związek działa 
na rzecz poprawy warunków życia osób starszych i niepełnosprawnych, 
przeciwdziała ich samotności, marginalizacji i wykluczeniu społecznemu.  

Organizujemy imprezy integracyjne, zabawy taneczne, ogniska oraz 
wycieczki. Organizujemy również imprezy cykliczne takie jak: Dzień Se-
niora, święta okolicznościowe z okazji Dnia Babci i Dziadka i inne.

Nasza grupa, którą tworzymy, liczy obecnie ponad 100 osób i nie 
ogranicza się tylko do członków z Czańca. Należą również do nas osoby 
z Porąbki, Bujakowa, Kęt, Bulowic oraz Roczyn.

Spotykamy się cztery razy w miesiącu, a w każdą ostatnią sobotę 
miesiąca organizujemy zabawy taneczne dla wszystkich członków Koła.

Wszystkich chętnych serdecznie zapraszamy do spędzenia miłych 
chwil w naszym gronie.

Dziękujemy naszym szanownym Władzom:
Wójtowi- Panu Pawłowi Zemankowi;
Wice Wójtowi- Panu Bogusławowi Wawakowi;
Staroście Bielskiemu – Panu Andrzejowi Płonce;
Dyrektor GOK – Pani Annie Jezierskiej;
Sołtysowi – Panu Wiesławowi Gąsiorkowi;
Kierownik DK Czaniec – Pani Lucynie Dwornik.

Za możliwość spotkań, udzielenia zaplecza gospodarczego w DK 
w Czańcu, za okazaną pomoc, wsparcie, przychylność, serdecznie dzię-
kujemy za poświęcenie nam wspólnie spędzonego czasu.

Serdecznie dziękujemy sponsorom:
Spółce „Maspex” w Wadowicach, Spółce „Czanieckie Makarony” 

w Czańcu, Państwu Marii i Zbigniewowi Rajdom – Masarnia Porąbka, Ta-
deuszowi Brzuchańskiemu Piekarnia – Cukiernia Kobiernice.

Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych 
życzymy wszystkim mieszkańcom  

Gminy Porąbka, aby ten czas  
był czasem radości, wzajemnej życzliwości,  

refleksji i wytchnienia.
W imieniu Zarządu Zdzisława Konopnicka-Dwornik

Polski Związek Emerytów i Rencistów w Czańcu

zapraSzamy do Spędzenia miłych chwil  
w naSzym gronie
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Kgw w buJaKowie – pomoc w zaKupie  
chodziKa dla niepełnoSprawneJ dziewczynKi

Panie z KGW w Bujakowie poprzez swoje zaangażowanie, mrówczą 
pracą i wrażliwość, podjęły się wykonania palm i ich sprzedaży, z której 
dochód przeznaczą na pomoc w zakupie chodzika dla niepełnosprawnej 
dziewczynki z naszej parafii.

KGW Bujaków
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KonKurS „lepieJ zapobiegać niż leczyć”  
– etap gminny

17 marca 2023 r. przeprowadzono w Gminie Porąbka etap gminny 
VI edycji Powiatowego Konkursu „Lepiej zapobiegać niż leczyć”, którego 
celem jest poprawa świadomości uczniów szkół podstawowych, doty-
czącej profilaktyki zdrowotnej i promowania zdrowego stylu życia oraz 
popularyzacja wiedzy i umiejętności praktycznych, w zakresie działań 
na rzecz upowszechniania wiedzy na temat dobrej jakości życia i właści-
wych postaw wobec zdrowia.

Do konkursu przystąpiły wszystkie 6 Szkół Podstawowych z Gminy 
Porąbka.

Uczestnikami były dzieci i młodzież z klas VI-VIII.
Konkurs obejmował 5 obszarów wykorzystania wiedzy teoretycznej 

oraz umiejętności praktycznych w zakresie:
1. Udzielanie pierwszej pomocy przedmedycznej;
2. Zdrowe odżywianie; 
3. Choroby cywilizacyjne;
4. Uzależnienia;
5. Promowanie aktywności fizycznej.
Zwycięzcą konkursu została Szkoła Podstawowa nr 2 im. Jana Pawła 

II w Porąbce, 
w składzie:
– NATALIA GRABSKA,
– MAŁGORZATA ŁUKASIK, 
– ZUZANNA SZYMLA.
Opiekunem grupy była Pani Ewa Sochacka.
Uczennice ze Szkoły Podstawowej nr 2 im. Jana Pawła II w Porąbce 

oraz uczennice ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Po-
rąbce zdobyły w teście 17/20 pkt. Po zaciekłej rywalizacji w rundzie do-
datkowej zwyciężyła drużyna ze Szkoły Podstawowej nr 2 im. Jana Pawła 
II w Porąbce.

W dniu 28 marca 2023 r. zwycięska drużyna będzie reprezentowała 
Gminę Porąbka w etapie powiatowym konkursu w Szkole Podstawowej 
im. Jana Pawła II w Pisarzowicach.

Wszystkim uczestnikom dziękujemy za udział w konkursie. 
Zwycięzcom gratulujemy  

i życzymy powodzenia w etapie powiatowym!
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oświata

tym razem italia!
Kolejna szkolna wycieczka edukacyjna  
w naszej gminie

Wrzesień 2022 dla grupy uczniów ze Szkół Podstawowych w Bujako-
wie, Kobiernicach i Porąbki, rozpoczął się nietypowo. Po tygodniu nauki, 
w poniedziałek wieczorem, wspólnie wyruszyliśmy w długą podróż do 
Włoch. Plan wycieczki był bogaty, napięty i ekscytujący! Toskania przywi-
tała nas gorącym słońcem i zapierającymi oddech w piersiach widokami.

dzień i
Zwiedziliśmy zabytkową Sienę, gdzie podziwialiśmy katedrę sienień-

ską, jedną z najpiękniejszych kościołów w Toskanii i całych Włoszech. 

dzień ii
Przybyliśmy do Florencji, stolicy toskanii, miasta o oszałamiającej 

architekturze i wyśmienitej kulturze kulinarnej. Wszystkie główne atrak-
cje Florencji w historycznym centrum znajdują się na liście światowe-
go dziedzictwa uneSco. piza również nas oczarowała. Najbardziej 
znaną budowlą Pizy, a jednocześnie jej symbolem, jest oczywiście tzw. 
Krzywa wieża – torre pendente, czyli po prostu dzwonnica, której 
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budowa trwała od 1173 do 1350 r. Pizańska dzwonnica jest jednak uni-
katowa, nie tylko ze względu na swe skrzywienie, ale przede wszystkim 
na oryginalną konstrukcję architektoniczną, nie spotykaną w innych 
miastach Toskanii.

dzień iii
Zakwaterowaliśmy się w rimini, w hotelu Sombrero, w pokojach 

z widokiem na morze. To był dla nas dzień relaksu po intensywnym 
zwiedzaniu zabytków. Tutaj czekała nas kąpiel w Adriatyku. Zauroczy-
ła nas atmosfera tętniącego życiem Rimini. Urokliwe kafejki z pysznym 
gelatto (lodami) i ogromny wybór włoskich specjałów kusił na każdym 
kroku.

dzień iV
Zwiedziliśmy średniowieczne miasteczko gradara, które wyglada jak 

nienaruszone od 500 lat. Kolejnym punktem programu był przejazd do 
republiki San marino, najmniejszego i niezależnego państwa na świe-
cie. Krętymi, kamiennymi i niezwykle urokliwymi uliczkami wspięliśmy 
się na Wzgórze od strony morza. Dla czarującego widoku warto było po-
konać setki krętych i stromych schodów.

dzień V
Po kilku upalnych dniach, wenecja przywitała nas deszczową aurą. 

Pierwszym punktem programu w tym dniu było malownicze burano, 
położone na lagunie weneckiej. Barwy domów są intensywne, nie 
ma dwóch domostw obok siebie w tym samym kolorze. Ta wysepka, 
to labirynt uliczek i kanałów, liczne mostki i zacumowane urocze łódki. 
Po Burano przyszedł czas na Wenecję, która dosłownie rzuciła nas na 
kolana. Wenecji nie da się opisać ani do niczego porównać. Jest jedy-

na w swoim rodzaju. Nazywana najpiękniejszym miastem świata. „Wolę 
być w Wenecji w jeden deszczowy dzień, niż w pogodny, w każdej innej 
stolicy” – stwierdził pisarz Herman Melville w 1857 roku. Zbudowanej 
na wodzie Wenecji, od wieków wróżono upadek z powodu nietypowej 
lokalizacji. Tymczasem Wenecja świetnie znosi coroczne powodzie, or-
ganizuje huczny karnawał i przyciąga światowe gwiazdy na tutejszy 
festiwal filmowy.

Z każdego miejsca przywieźliśmy wiele pamiątek, stragany kusi-
ły lokalnymi produktami takimi jak oliwki, makarony czy pyszne sery. 
Dla wszystkich jednak była to przede wszystkich praktyczna lekcja 
angielskiego, ponieważ musieliśmy porozumiewać się w różnych, co-
dziennych sytuacjach. Jesteśmy nie tylko pełni wrażeń po podróży, ale 
przede wszystkim bogatsi o nowe doświadczenia i przyjaźnie. W wielu 
z nas obudziła się pasja podróżowania i poznawania nowych zakątków 
świata. Po raz kolejny uświadomiliśmy sobie, jak ważna jest znajomość 
języków obcych.

Opiekunowie i młodzież
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SZKoła PoDSTaWoWa NR 1 im. H. SiENKiEWiCZa W CZańCu 

to wy tworzycie  
Szlachetną paczKę  
– „paczKę w paczce”

Drodzy Darczyńcy, z całego serca dziękujemy, że dołączyliście do Szlachetnej Paczki organizo-
wanej przez naszą szkołę już po raz siódmy. Bez Was, rodzina, którą objęliśmy opieką w tym roku, nie 
dostałaby pomocy. Udowodniliście, że dobro to wynik dzielenia.

A to dobro, to nie tylko paczka materialna, ale też wielkie serce.
Podejmując się przygotowania paczki wiedzieliśmy, że może być 

ciężko.
To jest bardzo trudny rok – znowu..., ale daliśmy radę podczas pande-

mii, więc dlaczego teraz miałoby się nie udać!
Pomimo przeciwności, a może właśnie na przekór nim, po raz kolejny 

pokazaliśmy, że potrafimy się dzielić, pomagać sobie w trudnych mo-
mentach. Nie myślimy o tym, ile mamy i czy dzieląc się, będziemy mieć 
mniej. Z tych bezinteresownych pomocy wypływa wiele dobra i siły dla 
tych, którzy w danej sytuacji są bezsilni.

Wiemy, że w tym roku, byliśmy jedną z nielicznych szkół w okolicy, 
która samodzielnie przygotowała Szlachetną Paczkę dla potrzebujących. 
To nasz – Wasz wielki sukces!

Tym razem wybraliśmy małżeństwo seniorów – panią Michalinę (82 
lata) i pana Franciszka (90 lat). Pan Franciszek od kilku lat zmaga się z co-
raz bardziej pogarszającym się stanem zdrowia. W wyniku zaawansowa-
nej miażdżycy, kilka miesięcy temu amputowano mu nogę. Obecnie jest 
osobą leżącą, wymagającą całodobowej opieki. Jego jedynym opieku-
nem jest żona, pani Michalina, która sama cierpi z powodu kilku chorób, 
między innymi drżenia mięśni, co bardzo utrudnia jej poruszanie się 
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roK aleKSandra Fredry w SienKiewiczu
W tym roku przypada 230. rocznica urodzin Aleksandra Fredry – naj-

wybitniejszego polskiego komediopisarza, a także pamiętnikarza. To 
twórca oryginalnej polskiej komedii. Napisał kilkadziesiąt utworów sce-
nicznych: jednoaktówek i komedii wieloaktowych, fars, grotesek.

By przybliżyć naszym uczniom postać Fredry w bibliotece szkolnej 
odbyły się zajęcia czytelnicze dla klas 2 – 7:

– klasy młodsze uczestniczyły w spotkaniu „Paweł i Gaweł – war-
to dbać o dobre kontakty sąsiedzkie”. Uczniowie klas trzecich pięknie 
zaprezentowały najbardziej znaną i nadal aktualną bajkę Fredry Pawła 
i Gawła;

i wykonywanie codziennych czynności. Rodzina utrzymuje się wyłącznie 
z emerytur małżonków wraz z przysługującymi im dodatkami. Małżon-
kowie ponoszą duże wydatki na rachunki oraz na leczenie, pielęgnację 
i rehabilitację pana Franciszka.

Dzięki zaangażowaniu rodziców, uczniów, nauczycieli, pracowników 
naszej szkoły oraz sponsorom udało się nam przygotować świąteczną pacz-
kę. Kolejne pokolenie szkolnych wolontariuszy codziennie „robiło obchód” 
z puszkami, mobilizując rówieśników do wsparcia akcji. Na specjalne konto 
Rady Rodziców wpływały kolejne kwoty, uruchomiliśmy też kontakty – życz-
liwych sponsorów z apteki i sklepu ze sprzętem RTF i AGD. Z każdym dniem 
akcja nabierała tempa. Mogliśmy kupić wszystkie potrzebne rzeczy – i te 
duże jak pralka, i te mniejsze, ale sprawiające radość, perfumy i małe radio. 
Oprócz tego wiele innych niezbędnych, a na koniec wielkie pakowanie. Za-
jęli się tym, podczas „nocki w szkole”, uczniowie klasy 8a z opiekunami.

W sobotę – 10 grudnia – wszystkie paczki zawieźliśmy do SP w Mię-
dzybrodziu Bialskim – i tu czekała na nas niespodzianka. Zostaliśmy 
poproszeni o osobiste dostarczenie Szlachetnej Paczki wybranej przez 
nas rodzinie. To była wyjątkowa chwila, chwyciła za serce wszystkich. Po-
dziękowania były wylewne i bardzo szczere, takie, które potrafi powiedzieć 
prawdziwie szczęśliwa osoba.

po raz kolejny przekonaliśmy się, że Społeczność  
z SienKiewicza JeSt wSpaniała, Silna i wrażliwa  

na potrzeby SłabSzych!
po proStu JeSteśmy Super!!! i tyle...

Szkolni Koordynatorzy akcji: Agnieszka Gibas 
Beata Pielesz-Gurdek

Lucyna Pszczółka

– klasy starsze brały udział w spotkaniu „Czasy, w których żył i two-
rzył Aleksander Fredro” – uczniowie poznali modę panującą w tamtym 
okresie, menu i potrawy, które serwowano w szlacheckich domach oraz 
o sposobie nauczania dzieci w rodzinie Fredrów;

– uczniowie z klasy 7a przygotowali scenki z „Zemsty” dla kolegów 
z klas 7a, 8a, 8, 8b;

– powstały piękne i ciekawe projekty przygotowane przez uczennice 
z klasy 7a: Darię Raczek, Ewę Januszyk i Klaudię Tabor, które można było 
podziwiać w bibliotece szkolnej.

Nauczyciel biblioteki – Dorota Sablik
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SZKoła PoDSTaWoWa NR 2 im. KaRD. KaRola WojTyły W CZańCu 

bezpieczeŃStwo w Sieci  
– czyli mieSiąc bezpiecznego internetu 

W tym roku po raz 
kolejny nasza szkoła przy-
stąpiła do ogólnopol-
skiego programu dzień 
bezpiecznego internetu 
(DBI). Tym razem zagad-
nienia związane z bezpie-
czeństwem w sieci były 
obecne na lekcjach infor-
matyki prawie cały luty, 
co świadczy o tym, jak 
potrzebny i ważny jest to 
temat. 

DBI ma na celu przede 
wszystkim inicjowanie 
i propagowanie działań 

na rzecz bezpiecznego dostępu do zasobów internetowych, zaznajo-
mienie rodziców i nauczycieli z problematyką bezpieczeństwa dzieci 
w Internecie oraz nagłośnienie tej tematyki. Cyberprzemoc, Phishing, 
grooming, zasady tworzenia bezpiecznych haseł, hejt, bezpieczeństwo 
w social mediach, ślad cyfrowy, to tylko niektóre z zagadnień, które 
poruszaliśmy w tym roku w czasie trwania szkolnego Miesiąca Bezpie-
czeństwa w Sieci. 

Uczniowie klas 1 i 2 z pomocą Słonia Spacjusza, w przyjazny i do-
stępny sposób poznali podstawowe zasady bezpiecznego korzystania 

z internetu i urządzeń cyfrowych. Kurs przygotowany przez ekspertów 
z serwisu e-learningowego ,,oSe it Szkoła”, przybliżył dzieciom za-
gadnienia dotyczące m.in. ochrony prywatności i zachowania ostroż-
ności w kontaktach online, a także netykiety i higieny cyfrowej oraz 
klasyfikacji PEGI.

W klasach 3, 4, 7 i 8 krótkie bajki animowane z cyklu „Krasnoludki 2.0” 
stały się wstępem do rozważań między innymi o phishingu, oszustwach 
SMS-owych, hejcie, agresji, uzależnieniu od gier, udostępnianiu zdjęć 
i filmików na portalach społecznościowych i komunikatorach, czy śladzie 
cyfrowym. 

Jednym z elementów naszych działań było przesłanie do wszystkich 
rodziców oraz uczniów materiałów edukacyjnych zaczerpniętych ze stro-
ny saferinternet.pl.

Dla uczniów wszystkich klas został zorganizowany konkurs informa-
tyczno – plastyczny na temat szeroko pojętego bezpieczeństwa w sieci. 
Spłynęły prace wykonane różnymi technikami, począwszy od plakatów 
w 2D i 3D, jak również w edytorze grafiki Paint, poprzez prezentacje w Po-
werPoint, skończywszy na modelu laptopa, który wyświetlał zasady bez-
pieczne internetu.

Na zakończenie Miesiąca Bezpiecznego Internetu odbyły się warsz-
taty o cyberbezpieczeństwie, cyberprzemocy oraz odpowiedzialności 
prawnej dla sprawców cyberprzemocy dla uczniów klas 4–8 oraz rodzi-
ców i nauczycieli, które poprowadził specjalista ds. profilaktyki oraz cy-
berbezpieczeństwa – p. Piotr Rychły. 

Opracowała Agnieszka Kowalska
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,,więc chodź, pomaluJ móJ świat na żółto i na niebieSKo…” 
– Kolorowy gabinet pedagogów SpecJalnych 

W 2022 roku weszła w życie zmiana do rozporządzenia w sprawie 
zasad organizacji i udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej 
w publicznych placówkach edukacyjnych. Nowe przepisy regulują za-
dania pedagogów specjalnych w zakresie współpracy z nauczycielami, 
specjalistami, rodzicami oraz uczniami. 

W II półroczu 2023 roku utworzono w naszej szkole gabinet pedago-
ga specjalnego. W ten sposób chcemy zapewnić uczniom ze szczegól-
nymi potrzebami, pełne uczestnictwo w życiu placówki oraz niezbędne 
warunki do nauki. 

Pomieszczenie to wyposażone jest w sprzęt specjalistyczny, środ-
ki dydaktyczne, a także gry edukacyjne odpowiednie dla uczniów ze 
względu na indywidualne potrzeby dostosowane do ich możliwości 
i wieku. 

W gabinecie zajęcia aktualnie prowadzi czterech pedagogów, którzy 
rozpoznają indywidualne potrzeby rozwojowe oraz edukacyjne uczniów. 
Uczestniczą w rozwiązywaniu problemów dydaktycznych i wychowaw-
czych, a jednocześnie określają ich mocne strony, predyspozycje, zainte-
resowania, a także uzdolnienia. 

Z warsztatów korzysta obec-
nie 23 uczniów z różnych klas, 
którzy uczestniczą w zajęciach 
korekcyjno-kompensacyjnych, 
rewalidacyjnych i rozwijają-
cych umiejętności uczenia się. 
Gabinet może służyć do zajęć 
wyciszających, relaksacyjnych, 
indywidualnych, jak również do 
odpoczynku. 

Dzieciom przypadł do gu-
stu nowy pokoik, chętnie biorą 
udział w zajęciach, w pełni korzy-
stając z jego wyposażenia. 

Opracowała  
Katarzyna Wróblewska

„armia rodzinnych Serc”,  
czyli działania naSzych wolontariuSzy  
w ramach ogólnopolSKieJ aKcJi „podaJ dobro daleJ”

5 grudnia 2022 r. ruszyła V edycja ogólnopolskiego projektu ,,Podaj 
dobro dalej”. Jego celem jest promocja idei wolontariatu wśród dzieci 
i młodzieży, a przede wszystkim propagowanie śp. Heleny Kmieć – wo-
lontariuszki, która całe swoje życie bezinteresownie pomagała innym. 
W tym roku hasło przewodnie projektu to ,,Moc w Rodzinie”. Naszą szkołę 
reprezentuje grupa o nazwie ,,Armia Rodzinnych Serc”: Ania, Gosia, Ju-
styna, Natalia i Klaudia. ich motto to: rodzina sercem silna! 

Na start dziewczyny przygotowały wystawę o śp. Helence. Aktualnie 
znajduje się w dolnym korytarzu w naszej szkole, a można ją było zo-
baczyć również w innych miejscach w naszej miejscowości, m.in. w Pu-
blicznej Bibliotece w Czańcu, w Publicznym Przedszkolu nr 2, w Szkole 
Podstawowej nr 1 oraz w Domu Kultury w Czańcu, podczas spotkania 
emerytów i rencistów. Dziewczyny zaprojektowały również swoje logo 

oraz portret Helenki Kmieć, wykonany techniką makramy, który towarzy-
szy im podczas wszystkich realizowanych akcji.

Poniżej prezentujemy działania zorganizowane do tej pory w ramach 
projektu:

1. Konkurs plastyczny: „rodzina sercem silna” dla dzieci ze szkół 
i przedszkoli z terenu Czańca. Zadaniem uczestników było wykonanie 
portretu swojej rodziny. Każda praca musiała zawierać motyw serca. 
Pomysłowość uczestników zaskoczyła organizatorów i komisja długo 
obradowała nad wyborem zwycięzców, gdyż prac było aż 96! 10 lute-
go w naszej szkole odbyła się uroczysta gala wręczenia nagród nie tylko 
zwycięzcom, ale także wszystkim uczestnikom. Zostały na nią zaproszo-
ne osoby biorące udział w konkursie wraz z rodzinami. Uroczystość roz-
poczęła prezentacja o Helence Kmieć. Następnie klasa 2 a przedstawiła 
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program artystyczny. Później nadszedł moment, na który czekali wszyscy 
uczestnicy, czyli rozdanie nagród. Zwycięzcy otrzymali kubki z naszym 
motto „Rodzina sercem silna” oraz portrety Helenki Kmieć. Na koniec wo-
lontariuszki zorganizowały dzieciom zabawę taneczną, a rodzice mieli 
czas na relaks przy kawie i pysznym cieście. 

2. Zbiórka darów do placówek w bujumbura i buraniro w afryce, 
a także wsparcie domu Samotnej matki w wadowicach i Sióstr Klary-
sek w Kętach. Zbiórki odbyły się nie tylko na terenie szkoły, ale również 
w innych placówkach w Czańcu oraz w sklepach spożywczych. Liczba 
przekazanych darów była ogromna, a uśmiech na twarzach osób, które 
je otrzymały jeszcze większy. 

3. Dostarczenie do domu Kultury w porąbce świec, które zostały 
przekazane na Ukrainę w ramach akcji „Światełko dla Ukrainy”.

4. warsztaty świąteczne dla rodziców i dzieci z klasy 2 a. Na kilka 
dni przed Bożym Narodzeniem nasza szkoła zamieniła się w niezwykle 
magiczne miejsce. Wśród śpiewu kolęd i wzajemnych życzeń rodziny wy-
konały ozdoby świąteczne techniką makramy. Odbył się również konkurs 
na najdłuższy łańcuch choinkowy zrobiony z serc.

5. paczka dla naszych byłych uczniów z ukrainy – w zeszłym roku 
do naszej szkoły dołączyli nowi koledzy z Ukrainy. Mimo że już wrócili do 
swojego domu, to wciąż o nich pamiętamy i ich wspieramy.

6. Serduszkowe balony wypuszczone w kierunku nieba – w ten spo-
sób uczniowie z klasy 2 a wraz z wolontariuszkami pokazali, że pamięta-
ją o rocznicy urodzin Helenki Kmieć, a postać dziewczyny i wyznawane 
przez nią wartości są im bliskie. 

Nasza Szkolna ,,Armia Rodzinnych Serc” już planuje kolejne akcje, 
które nadal będą pokazywać niezwykłą „Moc w Rodzinie”. 

Opracowała Agnieszka Tomiak
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marzec z matematyKą 
Marzec to miesiąc, w którym większą uwagę poświęcamy królowej 

nauk, czyli matematyce. 12 marca przypada Ogólnopolski Dzień Mate-
matyki, a 14 marca – jej międzynarodowe święto. 14 marca, to też dzień 
liczby Pi – w końcu skrót zapisany z numeru miesiąca i numeru dnia daje 
nam 3,14, czyli przybliżoną wartość liczby Pi. W tym roku 16 marca odbył 
się również Międzynarodowy Konkurs Matematyczny „Kangur”. 

W Szkole Podstawowej nr 2 w Czańcu trzeci tydzień miesiąca był więc 
bogaty w wydarzenia, które dały uczniom trochę odmiany w zdobywa-
niu wiedzy z matematyki. Udział młodzieży oraz nauczycieli w grach, 
zabawach logicznych i konkursach miał na celu pokazać inną stronę tej 
nauki, a dla najlepszej grupy czekał puchar – KlaSy pitagoraSa.

A wyglądało to tak, że przedstawiciele klas IV – VIII oraz kilkoro na-
uczycieli miało do wykonania kilka zadań. Należało pokonać 9  stacji 
z ćwiczeniami i zagadkami matematycznymi, zagrać w BINGO z kolejno-
ści wykonywania działań, przejść escape room, aby odnaleźć kod do wyj-
ścia oraz stworzyć plakat pod hasłem: „matematyka jest jak kurz... jest 
wszędzie i już”. Na korytarzu szkolnym można było spotkać uczniów 
ubranych w „strój matematyka”. W szkole naprawdę królowała matema-
tyka – taka bez nudnych zadań, bez wzorów, bez wkuwania – za to pełna 
dobrej zabawy, kreatywnego myślenia i zdrowej rywalizacji. Potyczki ma-
tematyczne między klasami dostarczyły nam wielu emocji oraz śmiechu. 
Klasy rywalizowały w trzech grupach, a w ogólnej klasyfikacji niepokona-
na okazała się klasa 5 a i zdobyła puchar KLASY PITAGORASA. 

Kolejny dzień odbył się pod hasłem – „UNO”, czyli gry, która ma zwią-
zek ze zbiorami oraz liczbami. Pomaga ćwiczyć ważne w matematyce 
umiejętności, takie jak: spostrzegawczość, planowanie strategii, prze-
widywanie konsekwencji swoich posunięć, a także prawdopodobień-
stwo, że coś się wydarzy. Ta ekscytująca gra jest idealna dla osób, które 
chcą poprawić swoje umiejętności matematyczne! Przekonali się o tym 
uczniowie IV–VIII, przeprowadzając klasowe rozgrywki i wybierając mi-
strza uno. Dowiedzieli się również, że karty tej gry można wykorzystać 
do budowania ciekawych Kwadratów magicznych.

MISTRZOWIE UNO:
kl. IV a – Zuzanna Linke,
kl. IV b – Jakub Kocur,
kl. V a – Jakub Pomierny,
kl. VI a – Nadia Gąsiorek,
kl. VII a – Anna Kaspera,
kl. VIII a – Piotr Zaręba.

gratulacJe dla wSzyStKich uczeStniKów!
Ten tydzień był pełen wrażeń. Wszyscy uczniowie uświadomili sobie, 

że matematyka może być przyjemna i dawać radość. Powtórzymy to na 
pewno za rok!

Opracowała Dagmara Gęsicka-Paw

Strona 29Kwiecień 2023



SZKoła PoDSTaWoWa im. T. KoŚCiuSZKi W KobiERNiCaCH

obchody światowego dnia dziKieJ przyrody
Przyroda podąża własną drogą, a wszystko to,  
co nam się wydaje wyjątkiem, jest w rzeczywistości  
zgodne z porządkiem rzeczy.

Johann wolfgang goethe
Światowy Dzień Dzikiej 

Przyrody został ustanowiony 
w 2013 r. przez Zgromadzenie 
Ogólne ONZ, aby uczcić światowe 
bogactwo dzikiej flory i fauny, 
a także podnosić świadomość 
zagrożeń powodowanych między 
innymi przez nielegalny handel jej 
okazami.

Tegoroczne obchody Świato-
wego Dnia Dzikiej Przyrody, do których i my postanowiliśmy dołączyć, 
odbywały się pod hasłem Partnerstwo na rzecz ochrony dzikiej przyrody. 
Była to doskonała okazja, aby przypomnieć o wspólnej odpowiedzialno-
ści za światowe dziedzictwo dzikiej przyrody.

Tego dnia w naszej szkole miały miejsce zajęcia dla uczniów klas 
młodszych, w trakcie których dzieci między innymi rozpoznawały ga-
tunki dzikich zwierząt, wykonywały prace plastyczne wybranymi przez 
siebie technikami oraz piosenki przybliżające powyższą tematykę. Szcze-
gólną uwagę zwracały też „dzikie” elementy strojów. Nikogo nie dziwił 
przechadzający się korytarzem tygrys czy zebra. Do obchodów przy-
łączyli się również starsi uczniowie, a także nauczyciele. Było kolorowo 
i  nieszablonowo. Warto podkreślić, że tego dnia Samorząd Uczniowski 
zadbał nie tylko o pyszną i zdrową oprawę w postaci poczęstunku tro-
pikalnymi owocami, ale także o aspekt charytatywny. Obchody zostały 

bowiem połączone ze zbiórką medykamentów, które już wkrótce zosta-
ną przekazane Fundacji Pomocy Humanitarnej Redemptoris Missio dla 
mieszkańców Afryki.

Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy tego dnia bawili się razem 
z nami i na różne sposoby nam pomagali. Specjalne podziękowania dla 
niezastąpionych pań Dorotek.

Samorząd Uczniowski
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walentynKi 2023
Niektórzy czekają na nie cały rok, inni – wręcz przeciwnie. Bez 

względu na stosunek do walentynek, nasze szkolne obchody stały się 
już tradycją, a tej, jak wiadomo, nie można nie pielęgnować. Dlatego 
też, podobnie jak w ubiegłych latach, i tym razem pojawiła się czerwona 
skrzynka, która zapoczątkowała oficjalne otwarcie WALENTYNKOWEJ 
POCZTY. Zarówno najmłodsi, jak i ich nieco starsi koledzy, a także na-
uczyciele naszej szkoły, nie pozostali obojętni na tę niepowtarzalną oka-
zję przekazania komuś miłej wiadomości. Kartek było naprawdę wiele, 
co zdaje się potwierdzać fakt, że bez względu na 
okazję, dzielenie się czymś miłym, dobrym z drugim 
człowiekiem, nie traci na wartości, co w dzisiejszych 
czasach jest przecież na wagę złota.

Na wagę złota każdorazowo są dowody sympatii, 
życzliwości i miłości, a w tym roku również… karma 
dla zwierząt. Decyzja o ponownym wsparciu schro-
niska była szybka, ale okazane przez naszą społecz-
ność serce, z pewnością na długo pozostanie w pa-
mięci.

Kiedy przygotowujemy się do obchodów walen-
tynek, w punktach zapisujemy, co chcemy zrobić, 

czym wzruszyć lub zaskoczyć. Potem solidarnie łączymy się m.in. kolo-
rem stroju, chwilą degustacji słodkości. Najwspanialsze jest jednak to, że 
wciąż niezmiennie chcemy i umiemy się dzielić także sercem.

Niech miłość zawsze będzie Waszym drogowskazem; gdziekolwiek 
pójdziecie i cokolwiek będziecie robić. Tego życzy Wam (nie tylko z okazji 
walentynek).

Samorząd Uczniowski  
wraz z Opiekunami
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nauKa robotyKi z lego education SpiKe prime  
– dzięKi proJeKtowi laboratorium przySzłości

W styczniu uczniowie klasy VI Szkoły Podstawowej im. T. Kościuszki 
w Kobiernicach na lekcjach informatyki brali udział w zajęciach z zakre-
su programowania i robotyki, wykorzystując zestawy edukacyjne LEGO 
SPIKE Prime.

Najpierw dokładnie zapoznali się z budową zestawu, podpisali ele-
menty konstrukcyjne, po czym sprawdzili, jak działają wszystkie czujniki 
oraz HUB. Następnie przyszedł czas na prawdziwą zabawę – projektowa-
nie i budowanie. Uczniowie pracując zespołowo zaprojektowali robota 
„skoczka”. Kolejne zadanie polegało na stworzeniu prototypu nowych 
odnóży tak, aby skoczek poruszał się jeszcze szybciej. Na koniec udo-

skonalili swoje roboty i oczywiście zaplanowali organizacje zawodów na 
kolejnych zajęciach.

Klocki LEGO Education SPIKE, zostały zakupione w ramach programu 
Laboratoria Przyszłości i umożliwiają naszym uczniom rozwijanie kom-
petencji z zakresu robotyki i programowania metodą STEM. Metoda ta 
łączący naukę (S), technologię (T), inżynierię (E), sztukę (A) i matematykę 
(M) w celu budowania kompetencji przyszłości. Rozwija pewność siebie 
i umiejętności krytycznego myślenia, a także pracę zespołową i projek-
tową.

Katarzyna Sadlik

SZKoła PoDSTaWoWa NR 1 im. miKołaja KoPERNiKa W PoRąbCE

w KoperniKu  
Się pomaga!

„Wzrastamy poprzez pomoc innym!”
Akcje charytatywne przeprowadzane w naszej szkole odgrywają 

istotną rolę – uczą dzieci wrażliwości na potrzeby innych, życzliwości, 
tolerancji, rozwijają empatię, kształtują pozytywną postawę wobec po-
trzebujących, niepełnosprawnych, chorych, samotnych, osób w trudnej 
sytuacji życiowej, środowiska i zwierząt. Umożliwienie naszym wycho-
wankom udziału w działaniach charytatywnych rozwija w nich postawę 
otwartości, wzmacnia poczucie odpowiedzialności za siebie i drugiego 
człowieka. Co roku uczniowie mają możliwość włączenia się do niesie-
nia pomocy na rzecz innych poprzez udział w akcjach organizowanych 
przez między innymi Szkolne Koło Wolontariatu (SKW), Szkolny Samo-
rząd Uczniowski (SU), Bibliotekę szkolną. Mimo, że jeszcze do końca roku 
szkolnego pozostało kilka miesięcy udało nam się wziąć udział w wielu 
działaniach charytatywnych.

certyfikat „pomagamy innym!  
Szkoła promująca wolontariat” 
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W tym roku szkolnym nasza szkoła wzięła udział w XXXIII edycji Kon-
kursu „Pomagamy innym! Szkoła promująca wolontariat”. Dzięki zaanga-
żowaniu Szkolnych Wolontariuszy i aktywnym udziale uczniów, rodziców 
i nauczycieli udało nam się uzyskać certyfikat „Pomagamy innym! Szkoła 
promująca wolontariat”. Celem konkursu było rozwijanie wśród dzieci 
i młodzieży postawy zaangażowania na rzecz potrzebujących pomocy, 
otwartości i wrażliwości na potrzeby innych. Szkoły przystępujące do 
konkursu przyjęły na siebie zadania, których wykonanie zostało oce-
nione przez jury punktowo, w skali od „1 do 10”. Nasza szkoła otrzymała 
100% punktów!!! W okresie od 14.05.2022 r. do 10.10.2022 r. wykonali-
śmy sześć zadań przewidzianych w regulaminie konkursu: przeprowadzi-
liśmy szkolną ankietę uczniowską w celu zebrania informacji: co to jest 
wolontariat, czy warto pomagać innym, zebraliśmy propozycje uczniów, 
jak można pomóc innym; przygotowaliśmy akcję charytatywną w śro-
dowisku lokalnym na rzecz potrzebujących zwierząt; zorganizowaliśmy 
szkolny konkurs plastyczny pt.: „Pomaganie jest fajne”; opiekunowie 
Szkolnego Koła Wolontariatu przeprowadzili pogadanki pt.: „Doceniam 
to co mam i chcę pomagać innym”, zwracając uwagę na rolę wolonta-
riatu i chęć pomagania; zaangażowaliśmy uczniów w akcję charytatyw-
ną – zbiórka przyborów szkolnych, papierniczych dla dzieci z Ukrainy; 
opiekun Szkolnego Koła Wolontariatu wziął udział w kursie „Pomagamy 
innym! Szkoła promująca wolontariat”.

Szkolna akcja  
„pomagamy zwierzakom przetrwać zimę”

We wrześniu ze względu na zbliżającą się zimę szkolni wolontariu-
sze zorganizowali zbiórkę karmy i posłań na rzecz Miejskiego Schroniska 
dla Bezdomnych Zwierząt „Reksio” w Bielsku-Białej. W tym celu wolonta-
riusze własnoręcznie przygotowali plakaty, które umieścili na szkolnych 
korytarzach. Zbiórka trwała do 30 września 2022 r. Dzięki dużemu zaan-
gażowaniu i zrozumieniu potrzeb braci mniejszych zgromadziliśmy kar-

mę suchą, mokrą oraz posłania dla psów i kotów. Zebrane dary zostały 
przekazane schronisku „Reksio” w Bielsku-Białej. Pracownicy schroniska 
byli wzruszeni naszą ofiarnością.

adopcja szkoły w Kamerunie
Nasza szkolna społeczność solidaryzując się z uczniami na afry-

kańskim kontynencie przyłączyła się do programu: „Adopcja Szkoły” 
organizowanego przez Fundację Pomocy Humanitarnej „Redemptoris 
Missio” z Poznania. Adopcja szkoły polega na wsparciu wybranej przez 
nas placówki kwotą 100 złotych rocznie przez sześć kolejnych lat. Stając 
się członkiem klubu adopcyjnego, będziemy otrzymywać szczegółową 
relację z życia wybranej przez nas szkoły, a przede wszystkim uśmiech 
dziecka oraz świadomość, że pomogło się komuś zmienić życie. Szkoła, 
którą adoptowaliśmy znajduje się w  Abong – Mbang (Kamerun) i pro-
wadzona jest przez siostry ze Zgromadzenia Sióstr Duszy Chrystusowej. 
Szkolną zbiórkę przeprowadzili wolontariusze i uczniowie z samorządu 
szkolnego. 

Szlachetna paczka
Pragnąc dołączyć się do tej szlachetnej inicjatywy i wesprzeć potrze-

bującą rodzinę, dołączyliśmy się do działań Gminnego Ośrodka Kultu-
ry w Porąbce, który po raz kolejny wziął udział w ogólnopolskiej akcji. 
W tym celu w szkole zorganizowaliśmy zbiórkę trwałych produktów żyw-
nościowych i środków czystości. Zebrane produkty zostały przekazane 
do Gminnego Ośrodka Kultury w Porąbce. 

Kartki bożonarodzeniowe  
dla dzieci niepełnosprawnych

Jak co roku Szkolne Koło Wolontariatu pamiętało o swoich kolegach 
niepełnosprawnych z Porąbki i nie tylko. Przygotowaliśmy dla nich i ich 
rodzin własnoręczne świąteczne kartki z życzeniami.

świąteczne kartki dobroczynne
W grudniu dołączyliśmy do  kampanii charytatywnej „Świąteczne 

Kartki Dobroczynne” pod patronatem Stowarzyszenia Sursum Corda. 
W ramach akcji na szkolnych korytarzach u wolontariuszy można było 
nabyć kartkę świąteczną wraz z kopertą. Zebrane fundusze zostały prze-
kazane na pomoc chorym i niepełnosprawnym dzieciom, podopiecznym 
Stowarzyszenia.   

Konkurs plastyczny „pomaganie jest fajne” 
– podaruJ świąteczną KartKę

Uczniowie naszej szkoły wzięli również udziału w konkursie plastycz-
nym na kartkę świąteczną. Kartki były wykonane własnoręcznie przez 
dzieci oraz zawierały w środku wpisane życzenia. Konkurs organizowa-
ła Fundacja „Nadzieja” z Bielska-Białej. Kartki, które wykonaliśmy zostały 
przekazane mieszkańcom domów pomocy społecznej oraz pacjentom 
szpitali działających w Bielsku-Białej i okolicach. 

Kartki dla ukrainy
Przyjęliśmy zaproszenie Stowarzyszenia Dajemy Radę do pisania li-

stów i przygotowania prac plastycznych, stanowiących wyraz wsparcia 
dla walczących na froncie żołnierzy formacji ukraińskich oraz dla służb 
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medycznych. Akcja miała na celu podniesienie morali, podtrzymanie na 
duchu walczących w skrajnie trudnych warunkach żołnierzy formacji ta-
kich, jak armia, gwardia i oddziały terytorialne Ukrainy. Uczniowie z chę-
cią podjęli się zadania i wykonali wzruszające prace.

bożonarodzeniowy kiermasz dla oliwiera
18 grudnia ubiegłego roku w Porąbce wzięliśmy udział w świątecz-

nym kiermaszu dla Oliwiera Kazana. Włączyliśmy się w organizację sto-
iska kiermaszowego, z którego całkowity dochód został przeznaczony na 
leczenie chłopczyka. Do kiermaszu przygotowywaliśmy się od początku 
grudnia. W tym celu społeczność szkolna wykonała na sprzedaż piękne 
stroiki świąteczne. Dzięki sponsorom zorganizowaliśmy świąteczne pre-
zenty na loterię, a rodzice upiekli ciasta. Kiermasz wzbogaciły występy 
dzieci z naszej gminy. Naszą szkołę reprezentowały dzieci z klas młod-
szych. Mimo niskiej temperatury na zewnątrz nasze serca wypełniała 
radość i ciepło, dzięki temu nasi szkolni wolontariusze cały czas dzielnie 
pracowali na stoisku.

zbiórka zabawek na kiermasze dla zosi
Nasza szkoła przyłączyła się do ogłoszonej przez Gminny Ośrodek 

Kultury w Porąbce zbiórki rzeczy na kiermasze dla malutkiej Zosi. Przez 
cały marzec do szkoły przynosiliśmy puzzle, gry, książeczki i słodycze. 
Wszystkie dary przekazaliśmy na kiermasze. Całkowity dochód ze sprze-
daży przeznaczony będzie na leczenie Zosi. 

Kiermasz muffins dla zosi
W środę, 8 marca Społeczność Kopernikowska zorganizowała kier-

masz charytatywny, podczas którego sprzedawano muffinki. Babeczki 
upiekli chętni rodzice i uczniowie – w sumie było ponad 700 muffins! 
Udało nam się zebrać dla Zosi ponad 3000 zł. Kwota ta zasiliła zbiórkę 
środków finansowych na pomoc w leczeniu Zosi chorej na SMA. Nasza 
akcja cieszyła się bardzo dużym zainteresowaniem zarówno w szkole jak  
i wśród lokalnej społeczności. Jesteśmy bardzo dumni!

dzień chorego w parafii porąbka
Nasza szkoła włączyła się również w obchody Światowego Dnia 

Chorego. Po mszy św. przedstawiciele Szkolnego Koła Wolontariatu 
rozdawali uczestnikom słodkie upominki, które wcześniej zostały przy-
gotowane przez wolontariuszy. Na zebranych czekały także przygo-
towane przez uczniów klas drugich kartki z figurą naszej Matki Bożej 
z bocznego ołtarza i świętą Bernadetą własnoręcznie pokolorowaną. 
Pod każdą figurką był podpis dziecka, niejako prośba do starszych 
i chorych o modlitwę za nich o dobre przygotowanie do I Komunii św. 
w przyszłym roku. 

wielkopostny challenge  
– „daj lizaka dla dzieciaka!”

W dniach 20–24 marca przystąpiliśmy do wielkopostnego challengu, 
zorganizowanego przez Centrum Wolontariatu Caritas w diecezji biel-
sko-żywieckiej. Wyzwanie polegało na zebraniu słodyczy, dzięki którym 
mają powstać pełne słodyczy „Pudełka szczęścia”, czyli specjalne paczki 
upominkowe. Dary te zostaną przekazane dla potrzebujących dzieci 
między innymi podopiecznych domów dziecka.

całoroczne zbiórki
Ponadto w ramach akcji charytatywnych przez cały rok szkolna Bi-

blioteka prowadzi zbiórki: nakrętek na rehabilitację Adasia z Porąbki, 
zużytych baterii i starych telefonów komórkowych, aby chronić środo-
wisko, okularów dla potrzebujących w Afryce, starych kluczy dla fundacji 
Ewy Błaszczyk „A kogo”.

Dziękujemy całej Kopernikowskiej Rodzinie za okazane wsparcie, 
aktywny udział we wszystkich organizowanych dotychczas działaniach 
charytatywnych. Jesteśmy wdzięczni za tak duży odzew na każdą naszą 
prośbę. Dziękujemy za życzliwość, dobroć i wielkie serce! Zachęcamy do 
udziału w kolejnych akcjach.

DZIĘKUJEMY!
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SegreguJ oleJ 
Segregacja tworzyw sztucznych wraz z metalem, papieru, szkła, od-

padów biodegradowalnych oraz zużytego oleju pozwala uzyskać pełno-
wartościowe surowce do ponownego przetworzenia.

Czy wiesz, jak prawidłowo segregować zużyty olej jadalny? 
Znajdź wszystkie potrzebne informacje na: www.segregujolej.pl.

program czySte powietrze  
w gminie porąbKa

W dniu 23 grudnia 2022 r. Gmina Porąbka podpisała Porozumienie 
z WFOŚiGW w Katowicach w sprawie realizacji na terenie Gminy Porąbka 
Programu Czyste Powietrze.

Efektem podpisania Porozumienia jest m.in. otwarcie w Urzędzie 
Gminy Porąbka Punktu przyjmowania wniosków w ramach Programu 
Czyste Powietrze.

Punkt jest czynny dla mieszkańców Gminy Porąbka 2 razy w tygo-
dniu:

we wtorki w godzinach 12.00 do 17.00;
w czwartki od 9.00 do 14.00;

w Biurze Sołtysa w Urzędzie Gminy Porąbka.
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harmonogram wywozu odpadów
Szanowni państwo,

informujemy, że harmonogram wywozu odpadów 
na terenie Gminy Porąbka w okresie marzec-grudzień 
2023 r. jest już dostępny na stronie www.porabka.pl 
w zakładce „Odpady komunalne”.

Jednocześnie informujemy, że harmonogram jest 
doręczany w wersji papierowej przez wykonawcę usługi 
odbioru odpadów komunalnych.

Harmonogram, przypomnienia o terminach wywo-
zu odpadów i terminach płatności za odpady komunal-
ne – są również dostępne w aplikacji mobilnej SegreGO 
(Blisko).

terminy i wySoKość opłaty za goSpodarowanie 
odpadami Komunalnymi na terenie gminy porąbKa 
w 2023 roKu

Wójt gminy Porąbka informuje, iż obecna stawka opłaty za gospo-
darowanie odpadami komunalnymi nie uległa zmianie, płatności należy 
dokonywać analogicznie do roku 2022, zgodnie ze złożoną przez właści-
ciela nieruchomości deklaracją o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi.

Terminy płatności w 2023 roku:
termin 05.03.2023 (styczeń – luty),
termin 05.05.2023 (marzec – kwiecień),
termin 05.07.2023 (maj – czerwiec),
termin 05.09.2023 (lipiec – sierpień),
termin 05.11.2023 (wrzesień – październik),
termin 31.12.2023 (listopad – grudzień).
Właściciele domów letniskowych lub innych nieruchomości wyko-

rzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, dokonują wpłaty 
w terminie do 05.07.2023 r.

W związku z powyższym nie będą do państwa rozsyłane zawiado-
mienia o wysokości opłaty.
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poziomo:
3 – narzędzie ogrodnika, 9 – utrzymuje wodę 

w ryzach, 10 – niejedna na Jeziorze Międzybrodz-
kim, 11 – żartobliwie o małej łódce, 12 – stolicę 
ma w Tbilisi, 15 – łączy masyw Żaru z masywem 
Zasolnicy, 19 – kamizelka kajakarza, 22 – płytki 
akwen oddzielony od morza mierzeją, 23 – imię 
filozofa z Rotterdamu, 24 – słynny beskidzki zbój-
nik, 25 – zioła w wrzątku, 28 – tworzy dywan na 
łące, 31 – prezent dla berbecia, 34 – dziewczyna 
z Albatrosa, 35 – niebezpieczna toń, 36 – nazwa 
Koła Pszczelarzy w Porąbce, 37 – owad dla odo-
natologa, 40 – niemiłosierny upał, 43 – lokomo-

tywa z wagonami, 44 – czasopismo poświęcone 
modzie, 45 – prawnie chroniony szafran.

pionowo:
1 – drab, 2 – rudzielec z kapeluszem, 3 – 

„dziecko” Rycerki i Wody Ujsolskiej, 4 – duplikat, 
5 – taniec dla dwojga, 6 – ślad po pile, 7 – część 
Tour de Pologne, 8 – lotnik, syn niewolnicy 
i ateńskiego kowala, utonął w Morzu Egejskim, 
12 – efektowny trawnik z kwiatami i krzewami, 
13 – tortura dla pracoholika, 14 – drzewo rosnące 
na miejscu schadzki Laury z Filonem, 16 – miłość 
dla prababci, 17 – jeszcze nie lęk, 18 – siły zbroj-

ne, 19 – reprezentacja, 20 – atrakcja Bałtyku,  
21 – dziarski grzyb, 26 – efektowna ulica, 27 – 
bohater noweli Bolesława Prusa, 29 – Andrzej, 
bohater „Syzyfowych prac”, 30 – nisza, 32 – Ce-
zary, bohater „Przedwiośnia” Stefana Żeromskie-
go, 33 – barbarzyńca, 37 – ogrodowy szlauch,  
38 – „gorący” szczyt nad Jeziorem Międzybrodz-
kim, 39 – Cyganka z powieści J. I. Kraszewskiego, 
40 – nabiał z dziurami, 41 – na półce w spiżarni, 
42 – cecha charakterystyczna. 

Litery z pól ponumerowanych dodatkowo, 
napisane od 1 do 15 utworzą hasło (tytuł obrazu 
Jacka Malczewskiego) – rozwiązanie krzyżówki.

KrzyżówKa 

Hasło: 

9

12

22

25

34

37

44

1

1

26

2

13

9

38

3

2

27

12

6

4

14

1
24

39

5

3

13

11

31

36

6

5

19

43

4

32

15

7

20

5

7

33

8

21

3

11

2

9

6

10

15

8

45

10

16

23

28

35

40

11

7

14

29

12

10

17

41

13

8

30

14

18

42

4

15


